
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 26 имени Григория Дрозда» 

(МБОУ «Школа № 26») 

 

ПРИКАЗ 

 

От « 02 » сентября  2024 г.         №   203         г. Прокопьевск  

                                                                                               

«О создании юнармейского отряда 

Всероссийского детско-юношеского 

патриотического движения «Юнармия» 

в 2024-2025 учебном году»  

На основании приказа Управления образования от 05.02.2024г №71А о    

реализации в 2024-2025 учебном году муниципальной программы военно-

патриотического воспитания по подготовке юнармейских отрядов и кадетских классов 

«Школа юнармейца». Для организации военно-патриотического движения «Юнармия» 

среди учащихся школы, действующего в рамках Всероссийского детско-юношеского 

патриотического движения «Юнармия» г. Прокопьевска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать 2024-2025 учебном году три юнармейских отряда. ( приложение№ 1). 

2. Назначить руководителем отряда «Дрозды»  (10 чел.) Качан Юлия Алексеевну, 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, руководителем отряда «Монолит» (7  чел.) 

Скупову Анну Андреевну, учителя физической культуры, руководителем отряда 

«Факел» (21  чел.) Павлович Юлию Аркадьевну, старшую вожатую. 

3. Назначить Качан Юлия Алексеевну, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, ответственной за 

реализацию дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Военная история»  (в 3х отрядах 3 часа в неделю),  Павлович Юлию Аркадьевну, 

учителя ОБЗР,  ответственной за реализацию  дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Начальная военная 

подготовка»  (в 3х отрядах 6 часов в неделю).  

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам.директора 

по ВР –   Хрестину Л.П. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБОУ «Школа № 26»     С.В. Пехтерев 

С приказом ознакомлены: 

Хрестина Л.П. 

Качан Ю.А. 

Павлович Ю.А. 

Скупова А.А. 

 



 

Приложение к приказу  

от 02.09.2024 г. №203 

МБОУ «Школа №26» 

Список юнармейского отряда «Факел» 

 

№п/п Ф.И.О. ребёнка Класс 

1. Архипкин Глеб Андреевич  9 класс 

2. Бабаков Александр Михайлович  9 класс 

3. Жиляева Виктория Артемовна  9 класс 

4. Жолудева София Андреевна  9 класс 

5. Карпенко Захар Алексеевич  9 класс 

6. Колышинская Екатерина Вячеславовна  9 класс 

7. Кормин Иван Владимирович  9 класс 

8. Муравьев Макар Евгеньевич  9 класс 

9. Напалков Илья Витальевич   9 класс 

10. Новиков Сергей Александрович   9 класс 

11. Раткевич Иван Валерьевич   9 класс 

12. Ромбарьер Софья Антоновна   9 класс 

13. Ромашев Игорь Александрович   9 класс 

14. Ужаков Николай Николаевич   9 класс 

15. Бородин Данил Андреевич   9 класс 

16.  Константинов Матвей Владимирович   8 класс 

17. Брежнев Никита Сергеевич   8 класс 

18. Георгиева Алина Валерьевна   8 класс 

19. Лебеденко Арина Владимировна   8 класс 

20. Носарев Павел Дмитриевич  8 класс 

21. Ваймерт Эрика Яновна   8 класс 

Руководитель отряда: Павлович Юлия Аркадьевна         

Тел. 89505974880 



Список юнармейского отряда «Монолит» 

№п/п Ф.И.О. ребёнка Класс 

1.  Фризоргер Данил Владимирович   7 класс 

2.  Колышинский Ярослав Вячеславович   7 класс 

3.  Михно Денис Алексеевич   7 класс 

4.  Москин Сергей Николаевич   7 класс 

5.  Демка Анатолий Анатольевич   7 класс 

6.  Георгиев Владимир Валерьевич   7 класс 

7.  Казанцева Мария Сергеевна   7 класс 

 

Руководитель отряда: Скупова Анна Андреевна 

Тел.89505932687 

 

МБОУ «Школа №26» 

Список юнармейского отряда «Дрозды» 

 

№п/п Ф.И.О. ребёнка Класс 

1.  Беляева Алиса Юрьевна 3 класс 

2.  Бражников Тимофей Константинович 3 класс 

3.  Гагарская Ульяна Евгеньевна 3 класс 

4.  Евсеенко Мария Николаевна 3 класс 

5.  Ефанов Иван Алексеевич 3 класс 

6.  Зюин Семен Павлович 3 класс 

7.  Носарева Анна Дмитриевна 3 класс 

8.  Носкова Ксения Витальевна 3 класс 

9.  Прокошева Полина Алексеевна  3 класс 

10.  Просвирнина Ксения Андреевна 3 класс 

 

Руководитель отряда: Качан Юлия Алексеевна  

Тел. 89515788785 

 

 


		2024-11-13T13:59:07+0700
	Пехтерев Сергей Васильевич




